

**Reconstructia strazii Vasile
Alecsandri si amenajarea
drumului s. Goianul Nou, cu
lungimea de 0,84 km.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 236 834,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,132	94,60	107,09
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	94,60	530,71
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,18	94,60	395,42
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	4,245	94,60	401,58
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3 471,4049	94,60	328 394,92
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	54,0702	94,60	5 115,05
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	543,115	94,60	51 378,68
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	20,50	94,60	1 939,30
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,823	94,60	550,86
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	829,8007	94,60	78 499,13
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,3463	94,60	2 397,76
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	683,8979	94,60	64 696,73
Total manopera						534 407,23

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	9,227	100,00	922,70
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 bitum 50/70	t	667,494	1 600,00	1 067 990,40
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 bitum 50/70	t	487,061	1 820,00	886 451,02
4.	1411122201646-1	pietris concasat, GA85 LA30 fr.8-32 mm	m3	363,64	360,00	130 910,40
5.	1411122201646-ga8	pietris concasat, GA85 LA30 fr.0-8 mm	m3	30,7951	360,00	11 086,24
6.	14111222016601	Piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3	190,0298	360,00	68 410,73
7.	1411122201672	Materiale granulare de la demolare	m3	633,603	0,00	0,00
8.	1411122201672-1	pietris concasat, GA85 LA30 fr.32-63 mm,	m3	2 183,6312	360,00	786 107,23
9.	1411122201672-ga32	pietris concasat, GA85 LA30 fr.8-32 mm	m3	184,9223	360,00	66 572,02
10.	1411122201752	Piatra sparta 32-63 mm	m3	0,1525	360,00	54,90
11.	1421102200467	Balast	m3	1 303,9238	375,00	488 971,43
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,854	330,00	7 211,82

13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,326	330,00	437,58
14.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,021	330,00	2 646,93
15.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	68,6597	330,00	22 657,70
16.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	18,2181	180,00	3 279,26
17.	23203226000401	Bitum	t	5,0975	10 850,00	55 307,87
18.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	47,231	100,00	4 723,10
19.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	22,645	65,00	1 471,92
20.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,3758	85,00	626,94
21.	2615107326105	Indicator rutier A700	buc	7,00	700,00	4 900,00
22.	2615107326105 10	Indicator rutier B700	buc	6,00	700,00	4 200,00
23.	2615107326105-110	Indicator rutier B900	buc	6,00	850,00	5 100,00
24.	2651122100024	Ciment	kg	7 876,209	2,00	15 752,42
25.	2651122100027	Ciment	kg	2 566,72	2,00	5 133,44
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	344,25	2,00	688,50
27.	2651122100442	Ciment	kg	12 625,054	2,00	25 250,11
28.	2661112800655-123	Pavaj h=6 cm	m2	1 628,263	170,00	276 804,71
29.	2663102100000	Beton monolit clasa C16/20	m3	1,70	1 600,00	2 720,00
30.	2663102100001	Beton 16/20	m3	171,048	1 600,00	273 676,80
31.	2663102100897	Beton C 16/20	m3	1,5012	1 600,00	2 401,92
32.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0291	1 000,00	29,10
33.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.18	m	2 162,76	145,00	313 600,20
34.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1 553,73	75,00	116 529,74
35.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 1.30	buc	15,00	400,00	6 000,00
36.	2811106301794-12	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.40	buc	2,00	425,00	850,00
37.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	38,00	0,50	19,00
38.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	76,00	0,50	38,00
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	38,00	0,50	19,00
40.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,76	20,00	15,20
41.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,38	20,00	7,60
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	76,00	0,50	38,00
43.	2875274200000	Capac cu rama	buc	25,50	2 250,00	57 375,00
44.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	32,084	60,00	1 925,04
45.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,108	400,00	43,20
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	666,2716	20,00	13 325,44
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,8815	20,00	357,63
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0146	20,00	0,29
		Total materiale de construcții				4 732 640,53

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	18,3528	250,00	4 588,20
2.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,072	200,00	14,40
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,1056	1 650,00	5 124,24
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	24,8051	1 050,00	26 045,36
5.	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,612	200,00	122,40
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4847	850,00	1 262,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	157,2734	540,00	84 927,64
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	64,8606	450,00	29 187,27
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	674,9226	450,00	303 715,17
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,5182	400,00	5 807,28
11.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	29,178	450,00	13 130,10
12.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	18,9051	500,00	9 452,55
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	64,8606	1 200,00	77 832,72
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	67,7415	460,00	31 161,09
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	29,4575	460,00	13 550,46
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	17,5564	460,00	8 075,94
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	15,2456	480,00	7 317,89
18.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	18,3528	100,00	1 835,28
19.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,566	84,00	47,54
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4952	84,00	41,60
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	17,5564	300,00	5 266,92
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	24,8051	420,00	10 418,14
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	247,9587	420,00	104 142,64
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	91,703	350,00	32 096,05
Total utilaje de construcții						775 162,88

Total	Lei	6 042 210,64
Inclusiv salariul	100 %	534 407,23
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	128 257,74
Total		6 170 468,38
Cheltueli de regie	8 %	493 637,47
Total		6 664 105,85
Beneficiu de deviz	3 %	199 923,17
Total		6 864 029,02
TVA	20 %	1 372 805,80

Total deviz:

8 236 834,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)